Bijlage 1 Richtafstandenlijsten LIJST 1 - ACTIVITEITEN definitief maart 2009

SBI-2008 OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS INDICES
oA z o
g a < 2 z 3 o ols|e
IS x L ) < o= i} ¥ wiw |
: 2| 2| @ o | 9 = 12153
- c O] (%) O] O] O < O > e I
01 - JLANDBOUW EN DIENSTVERLENING T.B.V. DE LANDBOUW
016 0 |Dienstverlening t.b.v. de landbouw:
016 1 |- algemeen (0.a. loonbedrijven): b.o. > 500 m2 30 10 50 10 50 D 3.1 2G 1
016 2 |- algemeen (0.a. loonbedrijven): b.o.<= 500 m2 30 10 30 10 30 2 1G 1
016 3 |- plantsoenendiensten en hoveniersbedrijven: b.o. > 500 m? 30 10 50 10 50 3.1 2G 1
016 4 |- plantsoenendiensten en hoveniersbedrijven: b.o. <= 500 m? 30 10 30 10 30 2 1G 1
0162 Kl-stations 30 10 30 C 0 30 2 1G 1
10, 11 -
10,11 - |[VERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
101, 102 0 [Slachterijen en overige vleesverwerking:
101 4 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. > 1000 m2 100 0| 100 C 50 R 100 3.2 2G 2
101 5 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 1000 m? 50 0 50 C 30 50 3.1 1G 1
101 6 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 200 m? 30 0 50 10 50 3.1 1G 1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar-maaltijden met p.o. < 2.000
108 8 |m? 50 0 50 10 50 3.1 2G 1
102 0 JVisverwerkingsbedrijven:
102 5 |- verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m? 100 10 50 30 100 3.2 1G 1
102 6 |- verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 50 10 30 10 50 3.1 1G 1
1031 0 JAardappelprodukten fabrieken:
1031 2 |- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m? 50 10 50 50 R 50 3.1 1G 1
1032, 1039 0 |Groente- en fruitconservenfabrieken:
1032, 1039 1 |-jam 50 10| 100 C 10 100 3.2 1G 1
1032, 1039 2 |- groente algemeen 50 10 100 C 10 100 3.2 2G 2
1032, 1039 3 |- met koolsoorten 100 101 100 C 10 100 3.2 2G 2
1051 0 JZuivelprodukten fabrieken:
1051 3 |- melkprodukten fabrieken v.c. < 55.000 t/j 50 0ol 100 C 50 R 100 3.2 2G 1
1052 1 JConsumptie-ijsfabrieken: p.o. > 200 m2 50 0] 100 C 50 R 100 3.2 2G 2
1052 2 |- consumptie-ijsfabrieken: p.o. <= 200 m? 10 0 30 0 30 2 1G 1
1071 0 |Broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1071 1 |- v.c. <7500 kg meel/week, bij gebruik van charge-ovens 30 10 30 C 10 30 2 1G 1
1071 2 |- v.c. >= 7500 kg meel/week 100 30| 100 C 30 100 3.2 2G 2
1072 Banket, biscuit- en koekfabrieken 100 101 100 C 30 100 3.2 2G 2
10821 0 [Verwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade- en suikerwerk:
10821 2 |- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. < 2.000 m2 100 30 50 30 100 3.2 2G 2
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10821 3 |- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. <= 200 m? 30 10 30 10 30 2 1G 1
10821 5 |- Suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. > 200 m? 100 30 50 30 R 100 3.2 2G 2
10821 6 |- suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. <= 200 m? 30 10 30 10 30 2 1G 1
1073 Deegwarenfabrieken 50 30 10 10 50 3.1 2G 2
1083 0 [Koffiebranderijen en theepakkerijen:
1083 2 |- theepakkerijen 100 10 30 10 100 3.2 2G 1
1089 0 |Soep- en soeparomafabrieken:
1089 1 |- zonder poederdrogen 100 10 50 10 100 3.2 2G 2
110102 0 [Vervaardiging van ethylalcohol door gisting:
1102 t/m 1104 Vervaardiging van wijn, cider e.d. 10 0 30 C 0 30 2 1G 1
1107 Mineraalwater- en frisdrankfabrieken 10 0| 100 50 R 100 3.2 3G 2
13
13 - |[VERVAARDIGING VAN TEXTIEL
131 Bewerken en spinnen van textielvezels 10 50| 100 30 100 3.2 2G 1
132 0 [Weven van textiel:
132 1 |- aantal weefgetouwen < 50 10 10| 100 0 100 3.2 2G 1
133 Textielveredelingsbedrijven 50 0 50 10 50 3.1 2G 2|lB
139 Vervaardiging van textielwaren 10 0 50 10 50 3.1 1G 1
139, 143 Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen 0 10 50 10 50 3.1 1G 2
14 -
14 - |[VERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN VERVEN VAN BONT
141 Vervaardiging kleding van leer 30 0 50 0 50 3.1 1G 1
141 Vervaardiging van kleding en -toebehoren (excl. van leer) 10 10 30 10 30 2 2G 2
142, 151 Bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van bont 50 10 10 10 50 3.1 1G 1|B|L
19 -
15 - |[VERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL. KLEDING)
151 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 50 10 30 10 50 D 3.1 2G 2
152 Schoenenfabrieken 50 10 50 10 50 3.1 2G 1
16 - JHOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN HOUT, RIET, KURK E.D.
16101 Houtzagerijen 0 50| 100 50 R 100 3.2 2G 2
16102 0 JHoutconserveringsbedrijven:
16102 2 |- met zoutoplossingen 10 30 50 10 50 3.1 2G 1|B
1621 Fineer- en plaatmaterialenfabrieken 100 30 100 10 100 3.2 3G 21B
162 0 |Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout 0 30| 100 0 100 3.2 2G 2
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162 1 |Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout, p.o. < 200 m2 0 30 50 0 50 3.1 1G 1
162902 Kurkwaren-, riet- en vlechtwerkfabrieken 10 10 30 0 30 2 1G 1
17 -
17 - |[VERVAARDIGING VAN PAPIER, KARTON EN PAPIER- EN KARTONWAREN
1712 0 JPapier- en kartonfabrieken:
1712 1 ]-p.c.<3tu 50 30 50 30 50 3.1 1G 2
172 Papier- en kartonwarenfabrieken 30 30| 100 30 100 3.2 2G 2
17212 0 |Goltkartonfabrieken:
17212 1 ]-p.c.<3tu 30 30| 100 30 100 3.2 2G 2
58
58 - JUITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN REPRODUKTIE VAN OPGENOMEN MEDIA
1811 Drukkerijen van dagbladen 30 0| 100 10 100 3.2 3G 2|B|L
1812 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 30 0| 100 10 100 3.2 3G 2|B
18129 Kleine drukkerijen en kopieerinrichtingen 10 0 30 0 30 2 1P 1|B
1814 B |Binderijen 30 0 30 0 30 2 2G 1
1813 Grafische reproduktie en zetten 30 0 10 10 30 2 2G 1]|B
1814 Overige grafische aktiviteiten 30 0 30 10 30 2 2G 1|B
22 -
22 - JVERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN KUNSTSTOF
221102 0 JLoopvlakvernieuwingsbedrijven:
221102 1 |- vloeropp. <100 m2 50 10 30 30 50 3.1 1G 1
2219 Rubber-artikelenfabrieken 100 10 50 50 100 3.2 1G 2
222 0 [Kunststofverwerkende bedrijven:
222 3 |- productie van verpakkingsmateriaal en assemblage van kunststofbouwmaterialen 50 30 50 30 50 3.1 2G 1
23
23 - |[VERVAARDIGING VAN GLAS, AARDEWERK, CEMENT-, KALK- EN GIPSPRODUKTEN
231 0 |Glasfabrieken:
231 1 |- glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 t/j 30 30| 100 30 100 3.2 1G 1 L
231 Glasbewerkingsbedrijven 10 30 50 10 50 3.1 1G 1
232,234 0 JAardewerkfabrieken:
232,234 1 |- vermogen elektrische ovens totaal < 40 kW 10 10 30 10 30 2 1G 1 L
232,234 2 |- vermogen elektrische ovens totaal >= 40 kW 30 50|/ 100 30 100 3.2 2G 2 L
23612 0 |Kalkzandsteenfabrieken:
23612 1 |- p.c. <100.000 tj 10 50[ 100 30 100 3.2 26 |2
2362 Mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 50 50| 100 30 100 3.2 2G 2
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2363, 2364 0 |Betonmortelcentrales:
2363, 2364 1 |- p.c. <100 t/u 10 50| 100 10 100 3.2 3G 2
2365, 2369 0 [Vervaardiging van produkten van beton, (vezel)cement en gips:
2365, 2369 1 |- p.c. <100 t/d 10 50| 100 50 R 100 3.2 2G 2
237 0 [Natuursteenbewerkingsbedrijven:
237 1 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. > 2.000 m? 10 30f 100 0 100 D 3.2 1G 2
237 2 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m? 10 30 50 0 50 3.1 1G 1
2391 Slijp- en polijstmiddelen fabrieken 10 30 50 10 50 D 3.1 1G 2
2399 BO [Isolatiematerialenfabrieken (excl. glaswol):
2399 C [Minerale produktenfabrieken n.e.g. 50 50| 100 50 100 D 3.2 2G 2
25 -
VERVAARD. EN REPARATIE VAN PRODUKTEN VAN METAAL (EXCL.

25, 31 - [MACH./TRANSPORTMIDD.)
251, 331 0 JConstructiewerkplaatsen
251, 331 1 |- gesloten gebouw 30 30| 100 30 100 3.2 2G 2|B
251, 331 1a |- gesloten gebouw, p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 3.1 1G 1
2529, 3311 0 JTank- en reservoirbouwbedrijven:
255, 331 B |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. 50 30| 100 30 100 D 3.2 2G 2|lB
255, 331 B1 [Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o. <200 m2 30 30 50 10 50 D 3.1 1G 2|B
2561, 3311 0 [Metaaloppervlaktebehandelingsbedrijven:
2561, 3311 1 |- algemeen 50 50| 100 50 100 3.2 2G 2|B|L
2561, 3311 11 |- metaalharden 30 50| 100 50 100 D 3.2 1G 2|B
2561, 3311 12 |- lakspuiten en moffelen 100 30| 100 50 R 100 D 3.2 2G 2|B|L
2561, 3311 2 |- scoperen (opspuiten van zink) 50 50 100 30 R 100 D 3.2 2G 2|1 B|L
2561, 3311 3 |- thermisch verzinken 100 50( 100 50 100 3.2 2G 2|B|L
2561, 3311 4 |- thermisch vertinnen 100 50| 100 50 100 3.2 2G 2|B|L
2561, 3311 5 |- mechanische opperviaktebehandeling (slijpen, polijsten) 30 50| 100 30 100 3.2 2G 2|lB
2561, 3311 6 |- anodiseren, eloxeren 50 10{ 100 30 100 3.2 2G 2|8
2561, 3311 7 |- chemische oppervlaktebehandeling 50 10| 100 30 100 3.2 2G 2|lB
2561, 3311 8 |- emailleren 100 50| 100 50 R 100 3.2 1G 1|B|L
2561, 3311 9 |- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen ed) 30 30( 100 50 100 3.2 2G 2|B
2562, 3311 1 |Overige metaalbewerkende industrie 10 301 100 30 100 D 3.2 1G 2|B
2562, 3311 2 |Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o. <200m2 10 30 50 10 50 D 3.1 1G 21B
259, 331 A0 |Grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken:
259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g. 30 30| 100 30 100 3.2 2G 2|lB
259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g.; inpandig, p.o. <200 m2 30 30 50 10 50 3.1 1G 2|B
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27, 28, 33 -
27,28, 33 - [VERVAARDIGING VAN MACHINES EN APPARATEN
27,28, 33 0 [Machine- en apparatenfabrieken incl. reparatie:
27, 28, 33 1 |- p.0. <2.000 m2 30 30| 100 30 100 D 3.2 2G 1|B
26, 28, 33 -
26, 28, 33 - [VERVAARDIGING VAN KANTOORMACHINES EN COMPUTERS
26, 28, 33 A JKantoormachines- en computerfabrieken incl. reparatie 30 10 30 10 30 2 1G 1
26, 27, 33 -
26, 27, 33 - JVERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR. MACHINES, APPARATEN EN BENODIGDH.
272 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 100 30 100 50 100 3.2 2G 2|1B|L
293 Elektrotechnische industrie n.e.g. 30 10 30 10 30 2 1G 1
26, 33 -
26, 33 - [VERVAARDIGING VAN AUDIO-, VIDEO-, TELECOM-APPARATEN EN -BENODIGDH.
261, 263, 264, 331 Vervaardiging van audio-, video- en telecom-apparatuur e.d. incl. reparatie 30 0 50 30 50 D 3.1 2G 1|B
2612 Fabrieken voor gedrukte bedrading 50 10 50 30 50 3.1 1G 2lB
26, 32, 33 -
26, 32, 33 - [VERVAARDIGING VAN MEDISCHE EN OPTISCHE APPARATEN EN INSTRUMENTEN
26, 32, 33 A |Fabrieken voor medische en optische apparaten en instrumenten e.d. incl. reparatie 30 0 30 0 30 2 1G 1
29 -
29 VERVAARDIGING VAN AUTO'S, AANHANGWAGENS EN OPLEGGERS
291 0 JAutofabrieken en assemblagebedrijven
293 Auto-onderdelenfabrieken 30 10| 100 30 R 100 3.2 2G 2
30 -
30 - [VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL. AUTO'S, AANHANGWAGENS)
301, 3315 0 |Scheepsbouw- en reparatiebedrijven:
301, 3315 1 |- houten schepen 30 30 50 10 50 3.1 2G 1|B
301, 3315 2 |- kunststof schepen 100 50/ 100 50 R 100 3.2 2G 1B
302, 317 0 |Wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen:
302, 317 1 |- algemeen 50 30| 100 30 100 3.2 2G 2|B
303, 3316 0 [Vliegtuighouw en -reparatiebedrijven:
309 Rijwiel- en motorrijwielfabrieken 30 10| 100 30 R 100 3.2 2G 21B
3099 Transportmiddelenindustrie n.e.g. 30 30 100 30 100 D 3.2 2G 2|B
31 -
31 - JVERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE GOEDEREN N.E.G.
310 1 |Meubelfabrieken 50 50/ 100 30 100 D 3.2 2G 2|B
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321 Fabricage van munten, sieraden e.d. 30 10 10 10 30 2 1G 1B
322 Muziekinstrumentenfabrieken 30 10 30 10 30 2 2G 2
323 Sportartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1 2G 2
324 Speelgoedartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1 2G 2
32991 Sociale werkvoorziening 0 30 30 0 30 2 1P 1
32999 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 30 10 50 30 50 D 3.1 2G 2
35 -
35 - |JPRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM, AARDGAS, STOOM EN WARM WATER
35 CO0 JElektriciteitsdistributiebedrijven, met transformatorvermogen:
35 C1]- <10 MVA 0 0 30 C 10 30 2 1P 1]1B
35 C2]-10- 100 MVA 0 0 50 C 30 50 3.1 1P 1|B
35 C3]- 100 - 200 MVA 0 0f 100 C 50 100 3.2 1P 2|B
35 DO |Gasdistributiebedrijven:
35 D4 |- gasdrukregel- en meetruimten (kasten en gebouwen), cat. B en C 0 0 30 C 10 30 2 1P 1
35 D5 |- gasontvang- en -verdeelstations, cat. D 0 0 50 C 50 R 50 3.1 1P 1
35 EO0 JWarmtevoorzieningsinstallaties, gasgestookt:
35 E1 |- stadsverwarming 30 101 100 C 50 100 3.2 1P 2
35 E2 |- blokverwarming 10 0 30 C 10 30 2 1P 1
36 -
36 - JWINNING EN DITRIBUTIE VAN WATER
36 A0 |Waterwinning-/ bereiding- bedrijven:
36 A2 |- bereiding met chloorbleekloog e.d. en/of straling 10 0 50 C 30 50 3.1 1G 2
36 B0 [Waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
36 Blf-<1MW 0 0 30 C 10 30 2 1P 1
36 B2]-1-15MW 0 0| 100 C 10 100 3.2 1P 1
41,42, 43 -
41, 42, 43 - |BOUWNIJVERHEID
41, 42,43 0 |Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m? 10 30 100 10 100 3.2 2G 2|B
41,42, 43 1 |- bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m? 10 30 50 10 50 3.1 2G 1]1B
41,42, 43 2 JAannemersbedrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m? 10 30 50 10 50 3.1 2G 1|B
41, 42, 43 3 |- aannemersbedrijven met werkplaats: b.o.< 1000 m2 0 10 30 10 30 2 1G 1|B
45, 47 -
45, 47 - |JHANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S, MOTORFIETSEN; BENZINESERVICESTATIONS
45204 A JAutoplaatwerkerijen 10 30 100 10 100 3.2 1G
45204 C JAutospuitinrichtingen 50 30 30 30 R 50 3.1 1G 1|B|L
45205 Autowasserijen 10 0 30 0 30 2 3P 1
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473 0 |Benzineservisestations:
473 3 |- zonder LPG 30 0 30 10 30 2 3P 1|B
46 -
46 - |IGROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
4621 0 |Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders 30 30 50 30 50 3.1 2G 2
4622 Grth in bloemen en planten 10 10 30 0 30 2 2G 1
4623 Grth in levende dieren 50 10| 100 0 100 3.2 2G 1
4624 Grth in huiden, vellen en leder 50 0 30 0 50 3.1 2G 1
46217, 4631 Grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-aardappelen 30 10 30 50 50 3.1 2G 1
4632, 4633 Grth in vlees, vleeswaren, zuivelprodukten, eieren, spijsolién 10 0 30 50 50 3.1 2G 1
4634 Grth in dranken 0 0 30 0 30 2 2G 1
4635 Grth in tabaksprodukten 10 0 30 0 30 2 2G 1
4636 Grth in suiker, chocolade en suikerwerk 10 10 30 0 30 2 2G 1
4637 Grth in koffie, thee, cacao en specerijen 30 10 30 0 30 2 2G 1
4638, 4639 Grth in overige voedings- en genotmiddelen 10 10 30 10 30 2 2G 1
464, 46733 Grth in overige consumentenartikelen 10 10 30 10 30 2 2G 1
46711 0 |Grth in vaste brandstoffen:
46711 1 |- klein, lokaal verzorgingsgebied 10 50 50 30 50 3.1 2P 2
46712 0 |Grth in vioeibare en gasvormige brandstoffen:
46713 Grth minerale olieprodukten (excl. brandstoffen) 100 0 30 50 100 3.2 2G 2|B
46721 0 |Grth in metaalertsen:
46722, 46723 Grth in metalen en -halffabrikaten 0 10 100 10 100 3.2 2G 2
4673 0 |Grth in hout en bouwmaterialen:
4673 1 |- algemeen: b.o. > 2000 m? 0 10 50 10 50 3.1 2G 2
4673 2 |- algemeen: b.o. <= 2000 m? 0 10 30 10 30 2 1G 1
46735 4 Jzand en grind:
46735 5 |- algemeen: b.o. > 200 m? 0 30 100 0 100 3.2 2G 2
46735 6 |- algemeen: b.o. <= 200 m2 0 10 30 0 30 2 1G 1
4674 0 [Grth in ijzer- en metaalwaren en verwarmingsapparatuur:
4674 1 |- algemeen: b.o. > 2.000 m? 0 0 50 10 50 3.1 2G 2
4674 2 |- algemeen: b.o. < =2.000 m2 0 0 30 0 30 2 1G 1
46752 Grth in kunstmeststoffen 30 30 30 30 30 2 1G 1
4676 Grth in overige intermediaire goederen 10 10 30 10 30 2 2G 2
466 0 |Grth in machines en apparaten:
466 1 |- machines voor de bouwnijverheid 0 10 100 10 100 3.2 2G 2
466 2 |- overige 0 10 50 0 50 3.1 2G 1
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466, 469 Overige grth (bedrijffsmeubels, emballage, vakbenodigdheden e.d. 0 0 30 0 30 2 2G 1
47 -
47 - |DETAILHANDEL EN REPARATIE T.B.V. PARTICULIEREN
4752 Bouwmarkten, tuincentra, hypermarkten 0 0 30 10 30 2 3P 1
4791 Postorderbedrijven 0 0 50 0 50 3.1 2G 1
55 -
55 - JLOGIES-, MAALTIJDEN- EN DRANKENVERSTREKKING
562 Cateringbedrijven 10 0 30 C 10 30 2 1G/P|1
49 -
49 - [VERVOER OVER LAND
493 Bus-, tram- en metrostations en -remises 0 10 100 C 0 100 D 3.2 2P 2
493 Taxibedrijven 0 0 30 C 0 30 2 2P 1
493 Touringcarbedrijven 10 0] 100 C 0 100 3.2 2G 1
494 0 JGoederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks): b.o. > 1000 m? 0 0| 100 C 30 100 3.2 3G 1
494 1 |- Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. <= 1000 m? 0 0 50 C 30 50 3.1 2G 1
495 Pomp- en compressorstations van pijpleidingen 0 0 30 C 10 30 D 2 1P 1|B
52 -
52 - |DIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
52102, 52109 A |Distributiecentra, pak- en koelhuizen 30 10 50 C 50 50 D 3.1 2G 2
52109 B |Opslaggebouwen (verhuur opslagruimte) 0 0 30 C 10 30 2 2G 1
5221 1 JAutoparkeerterreinen, parkeergarages 10 0 30 C 0 30 2 3P 1 L
5221 2 [Stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties) 10 0] 100 C 30 100 3.2 2G 1
64 -
53 - |JPOST EN TELECOMMUNICATIE
531, 532 Post- en koeriersdiensten 0 0 30 C 0 30 2 2P 1
61 BO Jzendinstallaties:
61 B1|- LG en MG, zendervermogen < 100 kW (bij groter vermogen: onderzoek!) 0 0 0C 100 100 3.2 1P 2
77 -
VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN, MACHINES, ANDERE ROERENDE
77 - |GOEDEREN
7711 Personenautoverhuurbedrijven 10 0 30 10 30 2 2P 1
7712, 7739 VVerhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto's) 10 0 50 10 50 D 3.1 2G 1
773 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 10 0 50 10 50 D 3.1 2G 1|B
772 Verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g. 10 10 30 10 30 D 2 2G 2
62 -
62 - JCOMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE
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SBI-2008 OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS INDICES
oA z o
g a < 2 z 3 o ols|e
IS x L ) < o= i} ¥ wiw |
: 2| 2| @ o | 9 = 12153
- c Q (%) Q O] O < (] > > ||
58, 63 B |Datacentra 0 0 30 C 0 30 2 1P 1
72 -
72 - |SPEUR- EN ONTWIKKELINGSWERK
721 Natuurwetenschappelijk speur- en ontwikkelingswerk 30 10 30 30 R 30 2 1P 1
63, 69tm71, 73, 74,
77,78, 80tm82 -
63, 69tm71, 73, 74,
77,78, 80tm82 - JOVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
812 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 50 10 30 30 50 D 3.1 1P 1|B
74203 Foto- en filmontwikkelcentrales 10 0 30 C 10 30 2 2G 1|B
84 -
84 - JOPENBAAR BESTUUR, OVERHEIDSDIENSTEN, SOCIALE VERZEKERINGEN
8425 Brandweerkazernes 0 0 50 C 0 50 3.1 1G 1
37, 38, 39 -
37, 38, 39 - [MILIEUDIENSTVERLENING
3700 A0 JRWZI's en gierverwerkingsinricht., met afdekking voorbezinktanks:
3700 B Jrioolgemalen 30 0 10 C 0 30 2 1P 1
381 A [Vuilophaal-, straatreinigingsbedrijven e.d. 50 30 50 10 50 3.1 2G 1
381 B |Gemeentewerven (afval-inzameldepots) 30 30 50 30 R 50 3.1 2G 1]|B
382 AO0 JAfvalverwerkingsbedrijven:
382 A2 |- kabelbranderijen 100 50 30 10 100 3.2 1G 1|B|L
382 A4 |- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 50 10 30 10 50 3.1 1G 2 L
382 A5 |- oplosmiddelterugwinning 100 0 10 30 R 100 D] 3.2 1G 2|B|L
382 A7 |- verwerking fotochemisch en galvano-afval 10 10 30 30 R 30 2 1G 1|B|L
382 CO0 JComposteerbedrijven:
382 C3]- belucht v.c. < 20.000 ton/jr 100 100] 100 10 100 3.2 2G 2|B
93 -
96 - |OVERIGE DIENSTVERLENING
96011 A [Wasserijen en strijkinrichtingen 30 0 50 C 30 50 3.1 2G 1
96011 B [Tapijtreinigingsbedrijven 30 0 50 30 50 3.1 2G 1 L
96012 Chemische wasserijen en ververijen 30 0 30 30 R 30 2 2G 1{B]L
96013 A [Wasverzendinrichtingen 0 0 30 0 30 2 1G 1
9603 0 |Begrafenisondernemingen:
96032 3 |- crematoria 100 10 30 10 100 3.2 2P 2 L
9609 A [Dierenasiels en -pensions 30 0] 100 C 0 100 3.2 1P 1
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Bij de inrichting van de groenstroken rond het nieuw aan te leggen bedrijventerrein De Lage Raam is
rekening gehouden met de onderstaande uitgangspunten voor de inrichting.

Natuurwaarde

Recreatie

Waterberging

Zichtlijnen voor bedrijven en omwonenden

1.1 Natuurwaarde

In het ontwerp zijn zo veel mogelijk gradiénten gecreéerd (overgangen van laag naar hoog en van nat
naar droog). Denk daarbij aan de aanleg van poelen, wadi en natuurvriendelijke oever, die zorgen voor
natte elementen in een relatief droge omgeving. Een nat-droog overgang zorgt voor verschillende
habitats binnen een relatief klein gebied. Ook de laag-hoog overgang van kruidenrijk grasland via
struweel, naar volwassen bomen (de zogenaamde mantelzoom overgang), biedt veel kansen voor dier-
en plantensoorten.

De aanleg van de onderstaande landschapselementen voegt natuurwaarde toe aan het
bedrijventerrein:

e Laanbomen

e Fruitbomen

e Struweel

e Kruidenrijk grasland

e Vaste planten

e Poelen

Voor de beplanting is gekozen voor gebiedseigen soorten. Deze dragen bij aan de biodiversiteit en
versterken de aansluiting met het aangrenzende landschap. Door goed onderhoud en beheer zal het
terrein verschralen, wat kansen biedt aan zeldzamere soorten. Het laten overstaan van (kruidenrijke)
randen zorgt dat zaden de kans krijgen om te rijpen en te kiemen.

Insecten zullen profiteren van de verscheidenheid aan bloeiende soorten in de diverse elementen.
Overstaande randen en hoekjes zorgen voor voldoende voortplantings- en
overwinteringsmogelijkheden. De luwte die door de struwelen en ander begroeiing ontstaan en de
aanwezigheid van water zal het tot een uitstekend leefgebied maken.

De broed- en foerageermogelijkheden voor (struweel) vogels worden vergroot door de aanleg van de
(vruchtdragende) struwelen en bomen. Dankzij de poel hebben zwaluwen en andere vogels toegang tot
modder dat dient als bouwmateriaal voor hun nesten. Ook de aanwezigheid van insecten zal meer
vogelsoorten aantrekken. Van de nieuwe landschapselementen profiteren zowel struweelvogels als
vogelsoorten die reeds voorkomen in het aangrenzende, overwegend agrarische, gebied.

Vleermuizen zullen dankbaar gebruik maken van de lijnvormige elementen. Ze gebruiken bomenrijen
en lijnvormige struwelen als verbindingsroute tussen verblijfplaats en foerageergebied en tussen
foerageergebieden onderling. Windbeschutting speelt namelijk een belangrijke rol bij de keuze van
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vliegroutes en foerageerplaatsen. Door de toename van insecten, zal de nieuwe groenstrook ook een
aantrekkelijke foerageer terrein worden, mits het er’s avonds voldoende donker wordt.

Amfibieén profiteren van de waterelementen. De poel en natuurlijke cevers bieden een aanvulling op
de waterelementen in het gebied. De poelen zijn voorzien van flauwe oevers en de diepte is zo
berekend dat deze naar verwachting het hele jaar minimaal 50 centimeter water bevatten. Ook is er
voldoende lichtinval. De poelen bieden een extra stapsteen voor migrerende dieren.

Kleine zoogdieren profiteren van de corridors die ontstaat door de aanleg van struwelen Deze bieden
beschutting, bescherming en routes waarlangs ze zich kunnen verplaatsen.

1.2  Recreatie

De inrichting van de groenstrook biedt recreatiemogelijkheden voor zowel werknemers van het
bedrijventerrein, als omwonenden. De aanleg van een kleine twee kilometer aan halfverharde paden
nodigt uit tot het maken van een lunchwandeling. Regelmatig bewegen in de buitenlucht bevordert
zowel de fysieke als de mentale gezondheid van de werknemers. In een krappe arbeidsmarkt is het
bieden van een aantrekkelijke werkomgeving bovendien een groot pluspunt voor werkgevers.
Lunchrecreatie is daarom een belangrijk element op een hedendaags bedrijventerrein.

De aanleg van bankjes en speelse elementen (stappalen) maken de groenstrook ook aantrekkelijk voor
omwonenden. Bovendien voorziet de visvijver aan de overzijde van de weg in een belangrijke
recreatiebehoefte voor sportvissers en rustzoekers.

1.3  Waterberging
In de inrichting is ook de waterbergingsopgave meegenomen. Deze wordt in hoofdstuk 2 verder
toegelicht.

1.4  Zichtlijnen voor bedrijven en omwonenden

Het bedrijventerrein krijgt een natuurlijke uitstraling. Naast de openbare groenstrook rust op de
bedrijfskavels ook een vergroenings- en waterbergingsopgave. Dit groene kader biedt mogelijkheden
voor bedrijven om zich te profileren als maatschappelijk verantwoord ondernemer. Er is daarom een
balans gezocht tussen de aanleg van landschapselementen en de wens om bedrijven zichtbaar te
maken vanaf de rondweg, de rotonde en De vionder. Om die reden worden struiken langs deze wegen
relatief laag gehouden, zijn er op veel plekken doorkijkmogelijkheden tussen de struwelen en zijn
laanbomen 12 meter uit elkaar geplaatst, zodat er voldoende zicht is op de bedrijven.

Waar de bedrijven aan de ene kant zichtbaar zijn, worden ze juist onttrokken aan het zicht van de
bewoners ten westen van het bedrijventerrein. Daar worden zo veel mogelijk struwelen geplaatst om
de bedrijven uit het zicht te houden.

1.5 Beschermingszone A watergang

Voor de ontwikkeling van de natuurvriendelijke oevers is verplaatsing van de stuw bij de huidige
retentievijver wenselijk. Door deze te verplaatsen naar de meest westelijke hoek van de nieuwe
retentievijver (ten westen van de rondweg), kan daar de waterstand en toevoer naar de nieuwe
retentievijver geregeld worden. Ook blijft het waterpeil rond de nieuwe natuurvriendelijke oevers
hoger. Dit vergroot de kansen voor het ontstaan van plasdrasvegetatie.
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De Burgise LOoOP.

Afbeelding 1: Verplaatsing van stuw van huidige locatie (rood) naar nieuwe locatie (blauw)

De Legger waarin de watergang beschreven wordt is helaas niet meer actueel. Volgens de Legger is
de Burgtsche Loop zo'n 3,7 meter breed. Tussen de Burgtsche Loop en de geplande weg over het
industrieterrein ligt een groenstrook van 8 tot 10 meter breed. Deze zone wordt deels in beslag
genomen door de aanleg van natuurvriendelijke oevers, daarnaast is er ruimte voor een onverhard
wandelpad en boomgroepen en struweel.

Aan weerszijde van de Burgtsche Loop is sprake van een beschermingszone van 5 meter.

Binnen deze zone mogen zich geen obstakels bevinden, die onderhoud aan de watergang hinderen.
Daarom worden bomen en struweel op een afstand van minimaal 5 meter van de watergang geplaatst.
Op de onderstaande afbeelding is de 5-meterzone met pijltjes weergegeven. Het wandelpad bestaat
uit halfverharding en vormt daardoor geen obstakel voor machines, dit pad ligt deels binnen de 5
meterzone. Vanaf de noordzijde blijft de watergang ook goed bereikbaar voor machines. Zie ook
bijlage 2 voor een profiel van de beschermingszone.

<E Vf

| .,
DEVLONDER 08

Afbeelding 2: Detailtekening 5 meter beschermingszone
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2.1 Waterafvoer bedrijventerrein Lage Raam en De Vionder

In de gemeente Boekel wordt bedrijventerrein De Lage Raam aangeleqgd. Er is sprake een gescheiden
hemelwaterafvoer. De hemelwater afvoer kan opgedeeld worden in 3 onderdelen namelijk:

1. Regenwater van de verkeersoppervlakken wordt in de groenzones opgevangen.

2. Regenwater van bedrijfskavels (dak en bestrating) wordt op het eigen perceel opgevangen. De
opvang en afvoer van het regenwater is zichtbaar en vormt een belangrijk onderdeel van de
openbare ruimte. Regenwater wordt opgevangen in een systeem van watergangen en op het eigen
terrein van de bedrijfskavels. Wanneer er voldoende ruimte is worden oevers natuurvriendelijk
uitgevoerd. Waar mogelijk worden open verhardingen zoals grasbetonstenen toegepast. De
bedrijven dienen op eigen terrein de wateropgave op te lossen.

3. Daarnaast wordt de retentievijver van aangrenzend bedrijventerrein De Vlonder verlegd. De
berekening daarvan is beschreven in een notitie van l.v.-Infra b.v. van 23 april 2020 (zie bijlage 3)

In deze rapportage worden enkel de gemeentelijke opgaven verder toegelicht. De wateropgave van de
bedrijfskavel wordt door de (toekomstige) koper uitgewerkt en voorgelegd aan de gemeente.

2.2 Waterberging groenstrook

Het totale verkeersoppervlak op bedrijventerrein de Lage Raam beslaat 1,0184 ha(op basis van
aangeleverde data van de gemeente Boekel). De inhoud van een waterbergingsvoorziening wordt
berekend aan de hand van een bui van 60mm. In de planvorming wordt rekening gehouden met het
bergen van het regenwater wat op het verhard oppervlak valt. De 60mm komt overeen met de
waterschijf uit de Keur van het waterschap. Met als kanttekening dat dit een zeer extreme buiis en
weinig voorkomt. De gevoeligheidsfactor is 1. Wat betekent dat er geen locatie specifieke redenen zijn
om minder compensatie toe te passen in het gebied.

Vooralsnog wordt uitgegaan van een afwaterend oppervlak van 1,02 ha. In dat geval dient de
waterbergingscapaciteit een inhoud van 611,04 m® te hebben (1,02*1*0,086). Deze hoeveelheid dient
boven de gemiddelde hoogste grondwaterstand (GHG) te worden geborgen.

De GHG is overgenomen van de bodematlas van de provincie Noord-Brabant en aangenomen op 0,80
m beneden maaiveld in het noordelijk deel en 1,00 m beneden maaiveld in het zuidelijk deel van het
toekomstige bedrijventerrein. Bij de berekening wordt daarom uitgegaan van een gemiddelde van 0,90
m beneden maaiveld.
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Legenda A

[ Projectgebied
Gemiddelde hoogste grondwaterstand
Bl o-20cm
B 20-40cm
Bl 40-60cm
B 60-80cm
B s0-100cm
B 100-120cm
120 - 140 cm
[ ]'140-160cm
[ 160 -180cm
["]180-200cm

I 200-250cm

I 250 > meer dan 250 cm

Afbeelding 3: Gemiddeld hoogte grondwaterstanden conform Bodemaltas Provincie Noord Brabant.

In totaal worden twee poelen en één wadi aangelegd met een totale oppervlakte van 2801 m? en een
waterbergingscapaciteit van 2521 m?*(2801*0,9). Gezien de wens voor een natuurlijke inrichting,
worden flauwe oevers en taluds aangehouden met een verhouding tussen 1:2 en 1:6. Daarom wordt
met een gemiddeld talud van 1:4 gerekend. Door deze flauwe oevers is de waterbergingscapaciteit
niet optimaal ten opzichte van een traditionele wadi/retentievijver met steile oevers. De resterende
waterbergingscapaciteit is echter 1.685 m?. Waarmee ruimschoots aan de gewenste opvang wordt

voldaan.

Tabel 1: Opperviakten en omtrek poelen en eiland

Wadi 1 450 114
Poel 2 300 79
Poel 3 2118 237
Eiland Poel 3 -67 35
Totaal 2801 465
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2.3 Retentievijver De Vionder

Voor bedrijventerrein De Vlonder is al een retentievijver gerealiseerd. Deze zal echter verplaatst
worden. In notitie van lv-Infra b.v. van 23 april 2020 is de beoogde bergingscapaciteit van de te
verplaatsen retentievijver berekend op 2.700 m®.

De GHG is overgenomen van de bodematlas van de provincie Noord-Brabant en aangenomen op 0,80
m beneden maaiveld.

De nieuwe retentie vijver wordt aangelegd met een oppervlakte van 5774 m?, met een potentiéle
opvangcapaciteit van 5472 m3(0,8*5774). De vijver krijgt steile visoevers aan de zuidzijde 1:1en aan de
noodzijde een natuurlijke inrichting met flauwe oevers 1:5. Daarom wordt voor de berekening van de
bergingscapaciteit met een gemiddeld talud van 1:3 gerekend. Hiermee heeft de retentievijver voor
bedrijventerrein De Vlonder een waterbergingscapaciteit van 4.681m3. Waarmee ruimschoots aan de
gewenste opvang kan worden voldaan.

Deze capaciteit is echter wel afhankelijk van het waterpeil wat gehanteerd wordt in de retentievijver.
Aangezien deze vijver een nevenfunctie heeft als visvijver is het aannemelijk dat het waterpeil hier
hoger wordt als de grondwaterstand. Dit kan van invloed zijn op de bergingscapaciteit.

Tabel 2: Oppervlakten en omtrek retentievijver en eilandjes

Opperviakteinm2 | Omtrekinm
Retentievijver
excl. eilandjes 6841 417
Eiland X -b41 102
Eiland Y -282 70
Eiland Z -244 7
Totaal 5774 660
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50 100 150 200 m

Toelichting

1. Natuurvriendelijke oevers langs de Burgtsche Loop met
een wandelpad van halfverharding.

2. Wadi met stappalen als speels element.

3. Zichtbaarheid van bedrijven vanaf de rondweg door
doorkijkjes tussen laanbomen en laag struweel.

4. Fruitboomgaard met verschillende pauzezitjes.

5. Vijver met vogeleiland, stappalen, zitjes en mogelijkheden
voor een ommetje.

6. Bestaande laanboomstructuur blijft zo veel mogelijk
behouden en aangevuld met nieuwe aanplant.

7. Vijver met bruggetje en pauzezitjes.

8. Struweel en laanbomen ontnemen het bedrijventerrein aan
het zicht van de omwonenden.

9. Laanbomen vormen een halfopen afbakening van het
bedrijventerrein. Het wandelpad sluit straks aan op de
bestaande wandelstructuur.
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Zaksloot
Visvijver
Poel
Plasdras zone
Bestaande boom
Nieuwe laanboom
Nieuwe hoogstamfruitboom
Voetpad halfverharding
Bank
Stappalen

Beschermingszone 5 meter

Locatie overzicht schaal 1:10.000

Hesrbrosk

(e) ORBIS

natuur | landschap | klimaat

Project: Bedrijventerrein

Lage Raam

Opdrachtgever: Gemeente Boekel

Versie:
Adres:
Datum:

Formaat:

Schaal:

N
Versie 4.

De Vlonder ‘
20-12-2022
A3 y

1:2.000

Getekend: 1B




sise2 Profielen poelen en Burgtsche
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Notitie

Voor: Gemeente Boekel; hr H.van Zutven
Van: H. Edel

Bedrijf: Iv-Infra b.v.

Datum: 23 april 2020

Referentie:

Onderwerp: Retentievoorziening De Vlonder
Agemeen

In de gemeente Boekel ligt bedrijventerrein De Vlonder ten westen van de doorgaande weg Uden-Boekel en
grotendeels ten noorden van de Burgtse Loop. Het bedrijventerrein is grotendeels volgebouwd en heeft een
gescheiden rioleringssysteem. Onderdeel van het hemelwaterafvoersysteem is een retentievijver naast de
Neerbroek. Deze retentievijver wil de gemeente Boekel verplaatsen. Een nadere uitwerking staat in deze
memo.

Waterhuishouding

Het regenwater van De Vlonder wordt apart ingezameld en geloosd op de Burgtse Loop. De Burgtse Loop
voert het water verder af in westelijke richting tot aan de gemeentegrens met Meierijstad. In dit tracé
bevinden zich enkele duikers met een diameter van 800mm en een drietal stuwen met een aflopende
hoogste doorstroomhoogte van 15,07 — 13,91 — 13,13. Ter hoogte van de retentievijver bij Neerbroek heeft
de watergang een bodembreedte van 0,7m, een bodemhoogte van 13,0m+ en een maaiveldhoogte van
14,5m+.

De retentievijver aan de Neerbroek zal het regenwater vanaf De Vlonder tijdelijk bufferen en vanuit de vijver
zal het water infiltreren in de ondergrond.. De retentie heeft een opperviak van 4.422 m2 en heeft een
overloop naar de naastgelegen waterloop. De overloop werkt alleen bij extreem hoog water en zit op 0,5m
onder het maaiveld (nog nooit in werking getreden). Door de gemeente wordt ingeschat dat het grondwater
tot een maximaal peil van 1,2m-mv (13,30m+NAP) kan stijgen. De vijver heeft een diepte van ca. 2,20-mv
(12,30m+NAP) en staat in de zomer nagenoeg droog.

Alleen het dakvlak van bedrijventerrein De Vlonder watert af op vijver. Het afwaterend opperviak van het

rood omkaderde gebied is bepaald aan de hand van Google Maps en bedraagt 4,5 ha. Bij IV-Infra is niet
bekend of alle daken ook daadwerkelijk zijn aangesloten op de HWA leiding richting de vijver.

1/3




| OppeaayR mp
A Omtre KFtF279MAm)

Figuur 1: bedrijventerrein De Vlonder

Daarnaast ligt er nog ca. 2 ha braakliggend terrein. Een deel is volgroeid met bomen en zal waarschijnlijk
groen blijven. Het resterende deel kan als bedrijvenkavel worden uitgegeven waarmee het dakopperviak
verder zal toenemen met ca. 1ha. Vooralsnog is hier geen rekening mee gehouden en is rekening gehouden
met een afwaterend dakvlak van 4,5ha.

Retentievijver

De inhoud van een waterbergingsvoorziening wordt meestal gedimensioneerd op een bui van 60mm ten
opzichte van het afwaterend oppervlak. De 60mm komt overeen met de Keur van het waterschap. Met als
kanttekening dat dit een zeer extreme bui is en weinig zal voorkomen.

Vooralsnog wordt uitgegaan van een afwaterend oppervlak van 4,5 ha. In dat geval dient de vijver een
inhoud te hebben van 2700m3.

Deze hoeveelheid dient boven de GHG te worden geborgen. De GHG in het gebied is lastig exact te
bepalen vanwege het ontbreken van langdurige grondwatermeetgegevens. De GHG is overgenomen van de
bodematlas van de provincie Noord-Brabant en aangenomen op 0,80m beneden maaiveld. Bij een
maaiveldhoogte van 13,70+NAP bedraagt de GHG 12,90m+NAP.

Het beschikbare perceel voor de retentievijver heeft een bruto opperviak van 1,1 ha. Rondom de vijver is
rekening gehouden met een onderhoudspad van 3m breed, in het conceptontwerp staan 2 landtongen
getekend met een geschat oppervlak van ca. 600m2 en vanwege het talud (1:2) neemt het beschikbare
wateroppervlak af met ca. 2600m2. Daarmee bedraagt het netto oppervlak ca. 8500m2. Bij dit oppervlak is
een waterlaag van 0,32m nodig om het water te kunnen bergen.
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Figuur 2: locatie nieuwe retentievijver

Het bestaande maaiveld heeft een hoogte van 13,70m+ NAP. Bij een minimale waking van 0,20m kan het
water stijgen tot een peil van 13,50m+ NAP. De maximale grondwaterstand bij de huidige retentielocatie is
geschat op 12,90m+ NAP. Daarmee kan een waterlaag met een dikte van 0,60m worden geborgen. Bij een
benodigde berging van 2.700m3 is bij een laagdikte van 0,60m een minimaal oppervlak van 4.500m2 nodig.
De geplande berging voldoet daarmee ruimschoots aan de gestelde uitgangspunten. De diepte van de
berging hangt af van het uiteindelijk te realiseren wateroppervlak. De maximale diepte tbv de waterberging
bedraagt 0,80m (13,70 — 12,90m+).

Aanvoer retentievijver

Tussen de bestaande retentievijver Neerbroek en de locatie van de nieuwe retentievijver dient een
verbinding te komen. Dit betreft een nieuwe waterloop of een duiker evenwijdig aan de nieuwe A-watergang
naast de nieuwe ontsluitingsweg.

De beschikbare ruimte is echter beperkt. Bij voorkeur komt de waterloop of duiker aan de zuidkant van de
nieuwe A-watergang, daarmee wordt voorkomen dat de waterstromen elkaar kruisen. Aan de zuidkant van
de geplande A-watergang ligt een onderhoudsstrook (5m breed) van het waterschap en daarna liggen de
particuliere percelen. Vooralsnog is uitgegaan van een ligging in deze onderhoudsstrook. Uiteraard moet het
waterschap hiervoor toestemming verlenen (is bespreekbaar volgens waterschap). Als alternatief kan de
HWA leiding onder de zuidelijke fietsstrook of in de berm worden gelegd. Dan ontkom je niet aan de eerder
genoemde kruisingen. Daarnaast zal een duiker noodzakelijk zijn parallel aan de waterschapsduiker onder
de nieuwe randweg.

Hoogteverschil tussen De Vlonder en retentievijver: max waterpeil in vijver is 13,50m+. De Vlonder heeft een
gemiddeld maaiveld van ca 15,20m+NAP. Een hoogteverschil van 1,7m over een lengte van ca 600m
(beschikbaar hydraulisch verhang ca 1:500). Bij een dergelijk verhang heeft een 800mm buis een
afvoercapaciteit van 580 I/s. Bij een regenintensiteit van 110 I/s.ha en een verhard opperviak van 4,5ha
bedraagt de maximale afvoercapaciteit ca 500 I/s. Toe te passen duikers dienen minimaal 800mm te zijn.
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